

## توافقات اجلاس باکو در 19 سال گذشته بی سابقه بوده است

چنین به نظر می‌رسد که نتایج نشست حتی برای هیئت‌های شرکت کننده نیز غیرمنتظره بوده است زیرا توافق در تعیین محدوده برای تمامی پنج کشور، قابل قبول بود

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : پایگاه خبری "اربی کا " روسیه نوشت که نشست سران پنج کشور ساحلی دریای خزر در باکو، مواضع آنان در حل مسئله صلاحیت و استفاده از آب و ذخایر این دریا را به یکدیگر نزدیک تر کرد به طوری که توافقات حاصله در این اجلاس طی 19 سال اخیر بی سابقه بوده است.

به گزارش فارس، پایگاه خبری اربی کا روسیه در مطلبی درباره نتایج این نشست آورده است: چنین به نظر می‌رسد که نتایج نشست حتی برای هیئت های شرکت کننده نیز غیرمنتظره بوده است زیرا توافق در تعیین محدوده برای تمامی پنج کشور، قابل قبول بود.

به نوشته این منبع، توافق سران پنج کشور ساحلی دریای خزر در مورد تعیین عرض 24 مایلی از مهمترین دستاوردهای این نشست بوده است.

در این گزارش آمده است که نتیجه مذاکرات به هیچ وجه نتیجه پیروزی دیپلماتیک روسیه نبوده بلکه باید در نتیجه درک پیامدهای تغییرات وضع ژئوپولیتیک از سوی کشورهای منطقه دانست.

این پایگاه خبری با استناد به مشاهدات خبرنگار خود در تالار اجلاس باکو تصریح کرد که توافق در مورد تعیین حدود 24 مایل دریایی و دستور تهیه طرح سند از سوی گروه های کاری متخصصان برای گذر به مراحل بعدی مذاکرات بسیار مهم تلقی می شود.

به نوشته این منبع، موافقت سران کشورهای ساحلی برای تعیین خط یا منطقه حائل 24 مایل دریایی در حالی بود که تاکنون هر کدام از کشورها رقمی را در این مورد پیشنهاد کرده و برای ایجاد یک منطقه از 38 مایل دریایی، تا 25، 10 و حتی 20 مایل نیز به رایزنی پرداخته اند.

"نورسلطان نظربای اف " رئیس جمهور قزاقستان پس از پایان اجلاس تاکید کرد که توافق بر سر منطقه 24-25 مایل نتیجه مشورت با کارشناسان هر کدام از کشورهای شرکت کننده در این نشست بوده است که در نهایت مورد قبول همگان نیز قرار گرفت.

قربان قلی بردی محمداف نیز در پایان اجلاس تصریح کرد که خزر دریای همه ما و دریای صلح و ثبات خواهد بود.

"دیمیتری میدویف " رئیس جمهور نیز خاطرنشان کرد که از نتایج مذاکرات انجام شده بسیار راضی هستیم و توافق در مورد تهیه طرح کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر در سال آینده نتیجه ای است که هر کدام از کشورهای شرکت کننده طی مدت های طولانی در انتظارش بودیم.

"آجر کورت اف "، کارشناس انستیتو تحقیقات استراتژی روسیه در مورد نتیجه این نشست گفته است که تغییر موضع ایران و ترکمنستان نسبت به خواست های قبلی خود در به نتیجه رسیدن نتایج گفتگو ها نقش مهمی داشته است.

این کارشناس، تشدید فشار بر ایران از جمله تحریم های شورای امنیت سازمان ملل و درک این واقعیت که ادامه بحث بر روی خزر می تواند منابع تازه بی ثباتی را در کشورهای ساحلی این دریا ایجاد کند را از عواملی دانسته که مقامات تهران را به سوی حمایت از یک موضع مشترک هدایت کرده است.

کارشناس انستیتو تحقیقات استراتژی روسیه اظهار داشت که به احتمال بسیار زیاد پنج کشور ساحلی خزر به این توافق نیز رسیده اند که هیچگاه به جز پنج کشور ساحلی، کشتی های دیگری را با پرچم کشورهای بیگانه مستقر نکنند.

در این مطلب علل تغییر موضع عشق آباد نیز موضوع صادرات گاز به روسیه و احتمال پایین آمدن درآمد این کشور در صورت نپذیرفتن شرایط حاکم، عنوان شده است.

پایان پیام.